CC110011DISCLOSURE信息披露制作 王敬涛
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔ2020 年 3 月 20 日 星期五

证券代码：002913 证券简称：奥士康 公告编号：2020-028

奥士康科技股份有限公司
关于使用部分闲置自有资金进行现金管理的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记载 、
误导性陈述或重大遗漏 。

奥士康科技股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事会第四次会议、第二
届监事会第四次会议、2018 年年度股东大会审议通过了《关于使用闲置募集资金及
闲置自有资金进行现金管理的议案》，同意公司及子公司对 68,000 万元闲置自有资
金进行现金管理， 预计购买期限不超过 12 个月的银行或其他金融机构的安全性
高、流动性好的低风险投资产品。 在上述额度内，资金可循环滚动使用，每笔理财产
品的种类、金额、收益率、期限等以签署的具体合同为准，并授权董事会或董事会授
权人员在上述额度内行使该项投资决策权、签署理财产品相关协议等一切事宜。 自
股东大会审议通过之日起 12 个月内有效。 独立董事、监事会及保荐机构就该事项
已发表明确同意意见。 具体内容详见公司于 2019 年 4 月 23 日、2019 年 6 月 14 日
刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（http:
//www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

公司第二届董事会第十一次会议、第二届监事会第九次会议、2020 年第一次临
时股东大会审议通过了《关于使用闲置募集资金及闲置自有资金进行现金管理的
议案》，并同意公司及子公司对 150,000 万元闲置自有资金进行现金管理，购买投资
期限不超过 12 个月的银行或其他金融机构的安全性高、流动性好的低风险投资产
品。 在上述额度内，资金可循环滚动使用。 投资期限自股东大会审议通过之日起 12
个月内有效。 同时授权董事长或董事长授权人员在上述额度内行使该项投资决策
权、签署理财产品相关协议等一切事宜。 每笔理财产品的种类、金额、收益率、期限
等以签署的具体合同为准。 独立董事、监事会及保荐机构就该事项已发表明确同意
意见。 具体内容详见公司于 2020 年 1 月 18 日、2020 年 3 月 7 日刊登在《证券时
报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》 及巨潮资讯网（http://www.cninfo.
com.cn）上的相关公告。

现将公司近期使用部分闲置自有资金进行现金管理的事项公告如下：
一、使用部分闲置自有资金购买理财产品到期赎回的情况
（一）2019 年 12 月 18 日，公司使用部分闲置自有资金 6,000 万元在广发银行股

份有限公司肇庆鼎湖支行购买了“广发银行‘薪加薪 16 号’人民币结构性存款”理
财产品。 具体内容详见公司于 2020 年 3 月 3 日公告于巨潮资讯网（www.cninfo.com.
cn）上的《关于使用部分闲置自有资金进行现金管理的进展公告》（公告编号：2020-
024）。

截至本公告日，上述理财产品已经到期，公司已将上述的理财产品予以赎回，
取得理财收益 606,575.34 元，并已将本金及理财收益划转至公司自有资金账户。

（二）2020 年 2 月 28 日， 公司使用部分闲置自有资金 7,300 万元在中国农业银
行股份有限公司益阳分行购买了“中国农业银行‘本利丰步步高 ’开放式人民币理
财产品”理财产品。 具体内容详见公司于 2020 年 3 月 3 日公告于巨潮资讯网（www.
cninfo.com.cn）上的《关于使用部分闲置自有资金进行现金管理的进展公告》（公告
编号：2020-024）。

截至本公告日，上述理财产品已经到期，公司已将上述的理财产品予以赎回，
取得理财收益 54,000 元，并已将本金及理财收益划转至公司自有资金账户。

（三）2020 年 3 月 13 日， 公司使用部分闲置自有资金 3,000 万元在交通银行惠
州惠阳支行购买了“交通银行蕴通财富活期结构性存款 A 款”理财产品。 具体内容
详见下文“二、本次使用部分闲置自有资金购买理财产品的情况（三）”。

截至本公告日，上述理财产品已经到期，公司已将上述的理财产品予以赎回，
取得理财收益 3,616.44 元，并已将本金及理财收益划转至公司自有资金账户。

二、本次使用部分闲置自有资金购买理财产品的情况
（一）2020 年 3 月 11 日，奥士康精密电路（惠州）有限公司与广发银行股份有限

公司肇庆鼎湖支行签订相关理财协议：
1、产品名称：广发银行“薪加薪 16 号”人民币结构性存款
2、产品类型：保本浮动收益型
3、购买理财产品金额：10,000.00 万元（大写：壹亿元整）
4、收益起始日：2020 年 3 月 11 日
5、收益截止日：2021 年 3 月 8 日
6、购买主体：奥士康精密电路（惠州）有限公司
7、预期年化收益率：1.50%或 4.0%
关联关系说明：公司、奥士康精密电路（惠州）有限公司与广发银行股份有限公

司肇庆鼎湖支行不存在关联关系。
（二）2020 年 3 月 12 日，公司与中国农业银行股份有限公司益阳分行签订相关

理财协议：
1、产品名称：中国农业银行“本利丰步步高”开放式人民币理财产品
2、产品类型：保本浮动收益型
3、购买理财产品金额：1,000.00 万元（大写：壹仟万元整）
4、收益起始日：2020 年 3 月 12 日
5、购买主体：奥士康科技股份有限公司
7、预期年化收益率：2.05%-2.85%
关联关系说明：公司与中国农业银行股份有限公司益阳分行不存在关联关系。
（三）2020 年 3 月 13 日，奥士康精密电路（惠州）有限公司与交通银行惠州惠阳

支行签订相关理财协议：
1、产品名称：交通银行蕴通财富活期结构性存款 A 款
2、产品类型：本金完全保障型
3、购买理财产品金额：3,000.00 万元（大写：叁仟万元整）
4、收益起始日：2020 年 3 月 13 日
5、购买主体：奥士康精密电路（惠州）有限公司
6、预期年化收益率：2.3%-2.5%
关联关系说明：公司、奥士康精密电路（惠州）有限公司与交通银行惠州惠阳支

行不存在关联关系。
（四）2020 年 3 月 13 日，公司与中国农业银行股份有限公司益阳分行签订相关

理财协议：
1、产品名称：中国农业银行“本利丰步步高”开放式人民币理财产品
2、产品类型：保本浮动收益型
3、购买理财产品金额：2,500.00 万元（大写：贰仟伍佰万元整）
4、收益起始日：2020 年 3 月 13 日
5、购买主体：奥士康科技股份有限公司
6、预期年化收益率：2.05%-2.85%
关联关系说明：公司与中国农业银行股份有限公司益阳分行不存在关联关系。
（五）2020 年 3 月 17 日，公司与中国农业银行股份有限公司益阳分行签订相关

理财协议：
1、产品名称：中国农业银行“本利丰步步高”开放式人民币理财产品
2、产品类型：保本浮动收益型
3、购买理财产品金额：1,800.00 万元（大写：壹仟捌佰万元整）
4、收益起始日：2020 年 3 月 17 日
5、购买主体：奥士康科技股份有限公司
6、预期年化收益率：2.05%-2.85%
关联关系说明：公司与中国农业银行股份有限公司益阳分行不存在关联关系。
（六）2020 年 3 月 17 日，奥士康精密电路（惠州）有限公司与广发银行股份有限

公司肇庆鼎湖支行签订相关理财协议：
1、产品名称：广发银行“薪加薪 16 号”人民币结构性存款
2、产品类型：保本浮动收益型
3、购买理财产品金额：2,000.00 万元（大写：贰仟万元整）
4、收益起始日：2020 年 3 月 17 日
5、收益截止日：2020 年 8 月 25 日
6、购买主体：奥士康精密电路（惠州）有限公司
7、预期年化收益率：1.50%或 4.0%
关联关系说明：公司、奥士康精密电路（惠州）有限公司与广发银行股份有限公

司肇庆鼎湖支行不存在关联关系。
（七）2020 年 3 月 18 日，奥士康精密电路（惠州）有限公司与广发银行股份有限

公司肇庆鼎湖支行签订相关理财协议：
1、产品名称：广发银行“薪加薪 16 号”人民币结构性存款
2、产品类型：保本浮动收益型
3、购买理财产品金额：8,000.00 万元（大写：捌仟万元整）
4、收益起始日：2020 年 3 月 18 日
5、收益截止日：2020 年 9 月 14 日
6、购买主体：奥士康精密电路（惠州）有限公司
7、预期年化收益率：1.50%或 4.0%
关联关系说明：公司、奥士康精密电路（惠州）有限公司与广发银行股份有限公

司肇庆鼎湖支行不存在关联关系。
三、投资风险及控制措施
（一）投资风险
1、尽管公司购买的理财产品属于低风险产品，但金融市场受宏观经济的影响

较大，不排除该项目投资受到市场波动的影响；
2、公司将根据经济形势以及金融市场的变化适时适量的介入，因此短期投资

的实际收益不可预期。
（二）风险控制措施
公司将严格遵守审慎投资原则， 以上额度内资金只能购买期限不超过十二个

月的安全性高、流动性好的低风险理财产品。
1、公司将及时分析和跟踪理财产品投向、进展情况，一旦发现存在可能影响公

司资金安全的风险因素，将及时采取保全措施，严控投资风险；
2、公司将定期对公司所购买的理财产品的资金使用及保管情况进行审计与监

督，并及时向董事会、监事会汇报情况；
3、公司独立董事、监事会有权对公司投资理财产品的情况进行定期或者不定

期检查，必要时可以聘请专业机构进行审计；
4、公司财务部门负责对购买的理财产品进行管理，建立健全会计账目，做好资

金使用的账户核算工作；
5、公司将根据深圳证券交易所的相关规定，做好相关信息披露工作。

四、对公司日常经营的影响
公司本次使用暂时闲置的自有资金进行现金管理， 是在确保公司自有资金投

资项目资金安全的前提下进行的。 本次购买理财产品的行为不影响自有资金投资
项目的正常建设，也不影响公司日常资金正常周转需要。 对暂时闲置的自有资金适
时进行低风险投资理财，在风险可控的前提下，若能获得一定的投资收益，将有利
于提升公司整体业绩水平，符合公司全体股东利益最大化原则。

五、公司使用闲置自有资金购买理财产品仍在期情况：
截止至本公告日， 公司使用闲置自有资金购买的理财产品仍在期的具体情况

见下表：

序
号 产品名称 产品发

行主体
产品类
型

投资金
额（万
元）

投资主体 产品期限 资金来
源

预计年
化收益
率

关联
关系

是否到
期赎回

1

交通银行
蕴通财富
定期型结
构性存款

交通银
行股份
有限公
司益阳
分行

保本定
期型 1,000

奥士康科技
股份有限公

司

2019/9/26-
2020/3/25

自 有 资
金

4% -
4.1% 无 否

2

广发银行
“薪加薪
16号”人
民币结构
性存款

广发银
行股份
有限公
司肇庆
鼎湖支
行

保本浮
动收益

型
8,000

奥士康精密
电路（惠州）
有限公司

2019/12/6-
2020/6/3

自 有 资
金

2.6% 或
4.15% 无 否

3

中国农业
银行“本
利丰步步
高 ” 开放
式人民币
理财产品

中国农
业银行
股份有
限公司
益阳分
行

保本浮
动收益

型
1,500

奥士康科技
股份有限公

司
2019/12/20 自 有 资

金
2% -
2.85% 无 否

4

交通银行
蕴通财富
定期型结
构性存款
167天（汇
率挂钩看

涨）

交通银
行股份
有限公
司益阳
分行

本金完
全保障

型
2,000

奥士康科技
股份有限公

司

2019/12/
25-2020/6/

11

自 有 资
金

4.15% -
4.25% 无 否

5

交通银行
蕴通财富
定期型结
构性存款
154天（汇
率挂钩看

涨）

交通银
行股份
有限公
司益阳
分行

本金完
全保障

型
2,000

奥士康科技
股份有限公

司

2020/1/8-
2020/6/11

自 有 资
金

1.35% -
4.15% 无 否

6

交通银行
蕴通财富
活期型结
构性存款

A款

交通银
行惠州
惠阳支
行

本金完
全保障

型
2,000

奥士康精密
电路（惠州）
有限公司

2020/1/15 自 有 资
金

2.3% -
2.5% 无 否

7

中国农业
银行“本利
丰步步高
”开放式人
民币理财
产品

中国农
业银行
股份有
限公司
益阳分
行

保本浮
动收益

型
1,900

奥士康科技
股份有限公

司
2020/1/22 自 有 资

金
2% -
2.85% 无 否

8

中国农业
银行“本利
丰步步高”
开放式人
民币理财
产品

中国农
业银行
股份有
限公司
益阳分
行

保本浮
动收益

型
1,700

奥士康科技
股份有限公

司
2020/2/22 自 有 资

金
2% -
2.85% 无 否

9

广发银行
“薪加薪
16号”人
民币结构
性存款

广发银
行股份
有限公
司肇庆
鼎湖支
行

保本浮
动收益

型
10,000

奥士康精密
电路（惠州）
有限公司

2020/3/11-
2021/3/8

自有资
金

1.5% 或
4.0% 无 否

10

中国农业
银行“本
利丰步步
高”开放式
人民币理
财产品

中国农
业银行
股份有
限公司
益阳分
行

保本浮
动收益

型
1,000

奥士康科技
股份有限公

司
2020/3/12 自有资

金
2.05% -
2.85% 无 否

11

中国农业
银行“本
利丰步步
高 ” 开放
式人民币
理财产品

中国农
业银行
股份有
限公司
益阳分
行

保本浮
动收益

型
2,500

奥士康科技
股份有限公

司
2020/3/13 自有资

金
2.05% -
2.85% 无 否

12

中国农业
银行“本
利丰步步
高 ” 开放
式人民币
理财产品

中国农
业银行
股份有
限公司
益阳分
行

保本浮
动收益

型
1,800

奥士康科技
股份有限公

司
2020/3/17 自有资

金
2.05% -
2.85% 无 否

13

广发银行
“薪加薪
16号”人
民币结构
性存款

广发银
行股份
有限公
司肇庆
鼎湖支
行

保本浮
动收益

型
2,000

奥士康精密
电路（惠州）
有限公司

2020/3/17-
2020/8/25

自有资
金

1.5% 或
4.0% 无 否

14

广发银行
“薪加薪
16号”人
民币结构
性存款

广发银
行股份
有限公
司肇庆
鼎湖支
行

保本浮
动收益

型
8,000

奥士康精密
电路（惠州）
有限公司

2020/3/18-
2020/9/14

自有资
金

1.5% 或
4.0% 无 否

截至本公告日，公司未到期的理财产品总金额为 45,400 万元，未超过股东大会
对公司使用暂时闲置自有资金进行现金管理的批准投资额度。

五、备查文件
1、理财产品赎回相关文件。
2、理财产品购买相关文件。
3、奥士康精密电路（惠州）有限公司与广发银行股份有限公司肇庆鼎湖支行签

订的《广发银行“薪加薪 16 号”人民币结构性存款说明书》。
4、公司与中国农业银行股份有限公司益阳分行签订的《中国农业银行“本利丰

步步高”开放式人民币理财产品说明书》。
5、奥士康精密电路（惠州）有限公司与交通银行惠州惠阳支行签订的《交通银

行蕴通财富活期型结构性存款 A 款（价格结构型）产品协议》。
特此公告。

奥士康科技股份有限公司董事会
2020 年 3 月 20 日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ， 没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

一、 股票交易异常波动的情况介绍
保龄宝生物股份有限公司（以下简称“公司”）股票（证券简称：保龄宝，证券代

码：002286）连续 2 个交易日（2020 年 3 月 18 日、2020 年 3 月 19 日）收盘价格涨幅
偏离值累计超过 20%，根据深圳证券交易所的有关规定，属于股票交易异常波动的
情况。

二、 公司关注、核实情况说明
根据相关规定的要求，公司进行了必要核实，现对有关核实情况说明如下：
1、 公司未发现前期披露的信息存在需要更正、补充之处。
2、 公司未发现近期公共媒体报道了可能或已经对本公司股票交易价格产生较

大影响的未公开重大信息。
3、 公司近期生产经营情况正常，内外部经营环境未发生重大变化。
4、经核查，公司、控股股东和实际控制人不存在关于公司的应披露而未披露的

重大事项，或处于筹划阶段的重大事项。
5、经核查，公司持股 5%以上股东刘宗利、宁波趵朴富通资产管理中心 (有限合

伙)、北京永裕投资管理有限公司、优创投资有限公司在 2020 年 3 月 17 日、2020 年
3 月 18 日、2020 年 3 月 19 日不存在买卖公司股票的情形。

6、 近期公司股东优创投资有限公司存在增持公司股票的情形。 优创投资有限
公司已按照规定于 2020 年 3 月 9 日、2020 年 3 月 17 日分别披露了《简式权益变动

报告书》、《股东关于增持公司股份超过 1%的公告》，详情见公司指定信息披露媒体
披露的相关公告。

7、公司不存在违反公平信息披露的情形。
三、是否存在应披露而未披露信息的说明
本公司董事会确认，本公司目前没有任何根据《深圳证券交易所股票上市规则》

等有关规定应予以披露而未披露的事项或与该事项有关的筹划、商谈、意向、协议
等；董事会也未获悉本公司有根据《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定应
予以披露而未披露的、对本公司股票及其衍生品种交易价格产生较大影响的信息；
公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。

四、风险提示
1、经自查，公司不存在违反公平信息披露的情形。
2、 公司于 2020 年 2 月 29 日披露了《2019 年度业绩快报》（公告编号：2020-

001），本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据公司将在 2019
年度报告中详细披露。

3、公司郑重提醒广大投资者：《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》和巨潮
资讯网（http://www.cninfo.com.cn）为公司选定的信息披露媒体，公司所有信息均以在
上述指定媒体刊登的信息为准，请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。
保龄宝生物股份有限公司董事会

2020 年 3 月 19 日

证券代码：002286 证券简称：保龄宝 公告编号：2020-007

保龄宝生物股份有限公司
股票交易异常波动公告

证券代码：000681 证券简称：视觉中国 公告编号：2020-009

视觉（中国）文化发展股份有限公司
2020 年第一次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 ，误导性陈述或重大遗漏 。

特别提示：
1.本次股东大会不存在否决议案的情形。
2.本次股东大会不存在变更以往股东大会已通过的决议的情形。
一、会议召开和出席情况
1．公司 2020 年第一次临时股东大会由公司董事会召集，采取现场投票与网络

投票相结合的方式召开。 现场会议于 2020 年 3 月 19 日 14:30 在北京市朝阳区酒仙
桥路 10 号院恒通国际商务园 B5 公司会议室召开。 通过深圳证券交易所系统投票
时间为：2020 年 3 月 19 日 9:30-11:30，13:00-15:00；通过深圳证券交易所互联网投
票系统投票的时间为：2020 年 3 月 19 日 9:15-15:00 期间的任意时间。 董事长廖杰
先生主持了会议。 本次股东大会符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和
公司章程的规定。

2． 出席本次股东大会现场会议的股东或股东代理人以及通过网络投票表决的
股东共计 12 人，代表股份 225,668,669 股，占上市公司总股份的 32.2118％。

其中，通过现场投票的股东或股东代理人共 5 人，代表股份 222,808,556 股，占
上市公司总股份的 31.8036％； 根据深圳证券信息有限公司提供的本次股东大会网
络投票结果的统计数据， 在有效时间内通过网络投票的股东 7 人， 代表股份
2,860,113 股，占上市公司总股份的 0.4083％；通过网络投票的中小股东 7 人，代表
股份 2,860,113 股，占公司股份总数 0.4083％。

3. 公司部分董事、 监事出席了会议， 公司部分高级管理人员及律师列席了会
议。

二、议案审议表决情况
本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式召开，形成了以下决议，

具体表决情况如下：
议案 1.00 关于 2020 年度公司对外担保额度预计的议案
表决结果： 同意 225,618,669 股， 占出席会议的股东及授权代表所持有表决权

股份总数的 99.9778%；反对 50,000 股，占出席会议的股东及授权代表所持有表决
权股份总数的 0.0222%；弃权 0 股，占出席会议的股东及授权代表所持有表决权股
份总数的 0.0000%。

中小股东总表决情况：
同意 3,133,925 股， 占出席会议中小股东所持股份的 98.4296％； 反对 50,000

股，占出席会议中小股东所持股份的 1.5704％；弃权 0 股，占出席会议中小股东所
持股份的 0.0000％。

该议案获得有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。

议案 2.00 关于增加经营范围的议案
表决结果：同意 225,631,369 股，占出席会议的股东及授权代表所持有表决权股

份总数的 99.9835%；反对 37,300 股，占出席会议的股东及授权代表所持有表决权
股份总数的 0.0165%；弃权 0 股，占出席会议的股东及授权代表所持有表决权股份
总数的 0.0000%。

中小股东总表决情况：
同意 3,146,625 股， 占出席会议中小股东所持股份的 98.8285％； 反对 37,300

股，占出席会议中小股东所持股份的 1.1715％；弃权 0 股，占出席会议中小股东所
持股份的 0.0000％。

该议案获得通过。
议案 3.00 关于修订《公司章程》的议案
表决结果：同意 225,631,369 股，占出席会议的股东及授权代表所持有表决权股

份总数的 99.9835%；反对 37,300 股，占出席会议的股东及授权代表所持有表决权
股份总数的 0.0165%；弃权 0 股，占出席会议的股东及授权代表所持有表决权股份
总数的 0.0000%。

中小股东总表决情况：
同意 3,146,625 股， 占出席会议中小股东所持股份的 98.8285％； 反对 37,300

股，占出席会议中小股东所持股份的 1.1715％；弃权 0 股，占出席会议中小股东所
持股份的 0.0000％。

该议案获得有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。
修订后的《公司章程》与本公告同日刊登于巨潮资讯网。
三、律师出具的法律意见
1. 见证本次股东大会的律师事务所名称：北京市竞天公诚律师事务所
2. 见证律师姓名：姚培华、马秀梅
3. 律师出具的结论性意见：公司本次股东大会的召集、召开程序符合相关法律

法规和规范性文件及《公司章程》的规定，出席本次股东大会人员的资格和召集人
资格合法有效，本次股东大会表决程序符合《公司法》、《股东大会规则》等法律法规
和规范性文件及《公司章程》的规定，本次股东大会通过的决议合法有效。

四、备查文件
1．股东大会决议；
2．见证律师对本次股东大会出具的《法律意见书》。
特此公告。

视觉 （中国 ）文化发展股份有限公司
董 事 会

二○二○年三月十九日

本公司及全体董事会成员保证公告内容真实 、 准确和完整 ， 没有虚假记载 、误
导性陈述或者重大遗漏 。

一、担保情况概述
帝欧家居股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 2 月 9 日召开第四届董事

会第五次会议、第四届监事会第五次会议，于 2020 年 3 月 16 日召开了 2020 年第一
次临时股东大会审议通过了《关于 2020 年度向银行申请综合授信额度及为子公司
提供担保的议案》。 同意公司为佛山欧神诺陶瓷有限公司（以下简称“欧神诺”）在
2020 年度合计不超过人民币 380,000 万元的银行授信总额提供连带责任保证担保；
为重庆帝王洁具有限公司（以下简称“重庆帝王”）在 2020 年度合计不超过人民币
20,000 万元的银行授信总额提供连带责任保证担保； 公司与欧神诺共同为欧神诺
全资子公司在 2020 年度合计不超过人民币 120,000 万元的银行授信总额提供连带
责任保证担保， 有效期自股东大会审议通过之日起至 2020 年度股东大会召开之日
止。 具体内容详见公司于 2020 年 2 月 10 日在指定信息披露媒体《证券时报》、《证
券日报》、《中国证券报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披
露的《关于 2020 年度向银行申请综合授信额度及为子公司提供担保的公告》（公告
编号：2020-007）。

二、担保进展情况
公司与中国农业银行股份有限公司（以下简称“农业银行”）重庆永川支行签订

《最高额保证合同》（合同编号：55100520200000013），公司为重庆帝王与农业银行重
庆永川支行形成的债权提供 18,480 万元连带责任保证担保。 重庆帝王与农业银行
重庆永川支行签订《最高额抵押合同》（合同编号：55100620200000077），重庆帝王以
其坐落重庆市永川区三教产业园 E03-01/02 地块之土地使用权设定抵押， 抵押物
作价 6,813.38 万元,为重庆帝王自身债务提供抵押担保。

上述担保在公司 2020 年第一次临时股东大会审议通过的担保额度范围内。
三、担保合同的主要内容

序号 被担保人 担保权人 主债权额度 担保合同内容

1
重庆帝王
洁具有限
公司

农业银行重
庆永川支行 18,480万元

1、保证方式：连带责任保证。
2、保证范围：合同项下借款本金、利息、罚息、复

利、违约金、损害赔偿金、按《民事诉讼法》有关规定确
定由借款人和担保人承担的迟延履行债务利息和迟延
履行金，以及诉讼（仲裁）费、律师费等贷款人实现债权
的一切费用。

3、保证期间：主合同约定的债务履行期限届满之
日起二年

四、累计对外担保情况
截至本公告披露之日， 公司及子公司对外担保金额为 351,100 万元， 占公司

2018 年年度经审计净资产的 108.13% ， 占公司 2018 年年度经审计总资产的
60.31%。 公司不存在逾期的对外担保事项，不存在涉及诉讼的担保及因担保被判决
应承担损失的情况。

五、备查文件
1、公司与农业银行重庆永川支行签订《最高额保证合同》；
2、重庆帝王与农业银行重庆永川支行签订《最高额抵押合同》。
特此公告。

帝欧家居股份有限公司
董事会

2020 年 3 月 20 日

证券代码：002798 证券简称：帝欧家居 公告编号：2020-019

帝欧家居股份有限公司
关于对控股子公司提供授信担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

一、担保情况概述
潍柴动力股份有限公司（下称“本公司”）控股子公司陕西重型汽车有限公司

（下称“陕重汽”） 的境外全资子公司 Auto One International Limited（下称“Auto 公
司”）因其业务需要，拟向金融机构申请银行贷款，贷款金额不超过 1.5 亿美元（下
称“融资事项”），陕重汽拟为 Auto 公司上述融资事项提供连带保证责任担保（下称

“担保事项”）。 陕重汽已对上述融资事项及担保事项履行了相关审批程序。
二、被担保人基本情况
被担保人：Auto One International Limited
成立日期：2020 年 2 月 21 日
注册地点：香港
注册资本：1.00 港元
经营范围：投资控股
与本公司的关系：为本公司控股子公司陕重汽之境外全资子公司
Auto 公司于 2020 年 2 月 21 日成立，截至目前尚未开展任何业务，未有相应财

务指标，不存在担保、诉讼、抵押和仲裁事项等。 截至本公告披露日，本公司未发现
Auto 公司为失信被执行人。

三、担保主要内容
陕重汽对 Auto 公司的融资事项向相关金融机构提供连带保证责任担保， 期限

为 3 年。
担保范围（金额）为到期应付的包括但不限于本金、利息（包括法定利息、约定

利息、复利、罚息）、违约金、赔偿金、实现债权的费用（包括但不限于诉讼费用、律师
费用、公证费用、执行费用等）、因债务人违约而给债权人造成的损失和其他所有应
付费用。

四、董事会意见
陕重汽本次担保是为满足 Auto 公司业务需要， 且 Auto 公司为陕重汽境外全资

子公司，陕重汽为其提供担保风险可控。
五、累计对外担保数量及逾期担保的数量
截 至 2020 年 3 月 19 日 ， 本 公 司 及 控 股 子 公 司 的 担 保 总 额 为 人 民 币

1,882,541.66 万元，占本公司最近一期经审计归属于母公司净资产的比例为 47.89%
（含本次担保；外币担保按 2020 年 3 月 19 日中间汇率折算）。 其中，逾期担保累计
金额为人民币 6,106.8 万元，该担保系本公司因吸收合并承继原湘火炬汽车集团股
份有限公司的对外担保，该担保事项清理尚未完成。

六、备查文件目录
本公司控股子公司陕重汽关于担保事项的审批文件
特此公告。

潍柴动力股份有限公司
董事会

2020 年 3 月 19 日

证券代码：000338 证券简称：潍柴动力 公告编号：2020-005

潍柴动力股份有限公司
控股子公司对外担保公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记载 、误
导性陈述或重大遗漏 。

奥士康科技股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事会第四次会议、第二届
监事会第四次会议、2018 年年度股东大会审议通过了《关于使用闲置募集资金及闲
置自有资金进行现金管理的议案》， 在保障公司及全资子公司正常经营运作资金需
求以及不影响募集资金投资计划正常进行的情况下，同意公司使用 62,000 万元暂时
闲置募集资金进行现金管理，预计购买期限不超过 12 个月的银行、证券公司及其他
金融机构的保本型理财产品。 在上述额度内，资金可循环滚动使用，每笔理财产品的
种类、金额、收益率、期限等以签署的具体合同为准，并授权董事会或董事会授权人
员在上述额度内行使该项投资决策权、签署理财产品相关协议等一切事宜。 自股东
大会审议通过之日起 12 个月内有效。 独立董事、监事会及保荐机构就该事项已发表
明确同意意见。 具体内容详见公司于 2019 年 4 月 23 日、2019 年 6 月 14 日刊登在
《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》 及巨潮资讯网（http://www.
cninfo.com.cn）上的相关公告。

公司第二届董事会第十一次会议、 第二届监事会第九次会议、2020 年第一次临
时股东大会审议通过了《关于使用闲置募集资金及闲置自有资金进行现金管理的议
案》， 在保障公司及全资子公司正常经营运作资金需求以及不影响募集资金投资计
划正常进行的情况下， 同意公司对 54,000 万元暂时闲置募集资金进行现金管理，购
买期限不超过 12 个月的银行、证券公司及其他金融机构的保本型理财产品。 在上述
额度内，资金可循环滚动使用。 自股东大会召开之日起使用闲置募集资金的额度以
股东大会审议通过的金额为准。 投资期限自股东大会审议通过之日起 12 个月内有
效。 每笔理财产品的种类、金额、收益率、期限等以签署的具体合同为准。 独立董事、
监事会及保荐机构就该事项已发表明确同意意见。 具体内容详见公司于 2020 年 1
月 18 日、2020 年 3 月 7 日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券
日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

现将公司近期使用部分闲置募集资金进行现金管理的事项公告如下：
一、使用部分闲置募集资金购买理财产品到期赎回的情况
2019 年 8 月 16 日，公司使用部分闲置募集资金 6,000 万元在长沙银行股份有限

公司湘银支行营业部购买了“2019 年公司第 12 期结构性存款”理财产品。 具体内容
详见公司于 2019 年 8 月 20 日公告于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于使
用部分闲置募集资金购买理财产品到期赎回并继续购买理财产品的公告》（公告编
号：2019-051）。

截至本公告日，上述理财产品已经到期，公司已将上述的理财产品予以赎回，取
得理财收益 1,387,396.74 元，并已将本金及理财收益划转至公司募集资金专户。

二、本次使用部分闲置募集资金购买理财产品的情况
2020 年 3 月 18 日，公司与长沙银行股份有限公司湘银支行签订相关理财协议：
1、产品名称：2020 年公司第 56 期结构性存款
2、产品类型：保本浮动收益型
3、购买理财产品金额：6,000 万元（大写：陆仟万圆整）
4、购买主体：奥士康科技股份有限公司
5、收益起始日：2020 年 3 月 20 日
6、收益截止日：2020 年 9 月 18 日
6、预期年化收益率：1.88%或 4.55%
7、资金来源：闲置募集资金
关联关系说明：公司与长沙银行股份有限公司湘银支行不存在关联关系。
三、投资风险及控制措施
（一）投资风险
1、尽管公司购买的理财产品属于低风险产品，但金融市场受宏观经济的影响较

大，不排除该项目投资受到市场波动的影响；
2、公司将根据经济形势以及金融市场的变化适时适量的介入，因此短期投资的

实际收益不可预期。
（二）风险控制措施
公司将严格遵守审慎投资原则，以上额度内资金只能购买期限不超过十二个月

的安全性高、流动性好、有保本约定的理财产品，不得购买涉及《深圳证券交易所中
小企业板上市公司规范运作指引》规定的风险投资品种。

1、公司将及时分析和跟踪理财产品投向、进展情况，一旦发现存在可能影响公
司资金安全的风险因素，将及时采取保全措施，严控投资风险；

2、 公司将定期对公司所购买的理财产品的资金使用及保管情况进行审计与监
督，并及时向董事会、监事会汇报情况；

3、公司独立董事、监事会有权对公司投资理财产品的情况进行定期或者不定期
检查，必要时可以聘请专业机构进行审计；

4、公司财务部门负责对购买的理财产品进行管理，建立健全会计账目，做好资
金使用的账户核算工作；

5、公司将根据深圳证券交易所的相关规定，做好相关信息披露工作。
四、对公司日常经营的影响

公司本次使用暂时闲置的募集资金进行现金管理， 是在确保公司募集资金投
资项目资金安全的前提下进行的。 本次购买理财产品的行为不影响募集资金投资
项目的正常建设，也不影响公司日常资金正常周转需要。对暂时闲置的募集资金适
时进行保本型低风险投资理财，在风险可控的前提下，若能获得一定的投资收益，
将有利于提升公司整体业绩水平，符合公司全体股东利益最大化原则。

五、公司使用闲置募集资金购买理财产品仍在期情况

序
号 产品名称 产品

类型
产品发
行主体

投资金
额（万
元）

购买主
体

产品期
限 资金来源 预计年化

收益率
关联
关系

是否到
期赎回

1
2019年公司
第 45期结构

性存款

本金
完全
保障
型

长沙银
行股份
有限公
司湘银
支行

2,000.00

奥士康
科技股
份有限
公司

2019/9/
20-
2020/
03/19

闲置募集资
金

4%或
4.25% 无 否

2

交通银行蕴
通财富定期
型结构性存
款 181 天（挂
钩汇率）

本金
完全
保障
型

交通银
行股份
有限公
司益阳
分行

4,000.00

奥士康
科技股
份有限
公司

2019/9/
26-

2020/3/
25

闲置募集资
金

4%-
4.10% 无 否

3
2019 年公司
第 53 期结构
性存款

本金
完全
保障
型

长沙银
行股份
有限公
司湘银
支行

7,500.00

奥士康
科技股
份有限
公司

2019/
10/11-
2020/4/

9

闲置募集资
金

3.96%或
4.21% 无 否

4

交通银行蕴
通财富定期
型结构性存
款 180 天（汇
率挂钩看涨）

本金
完全
保障
型

交通银
行股份
有限公
司益阳
分行

7,000.00

奥士康
科技股
份有限
公司

2019/
10/25-
2020/4/

22

闲置募集资
金

3.95%-
4.05% 无 否

5
2019 年公司
第 96 期结构
性存款

本金
完全
保障
型

长沙银
行股份
有限公
司湘银
支行

3,500.00

奥士康
科技股
份有限
公司

2019/
12/2-
2020/6/

2

闲置募集资
金

4.1%或
4.35% 无 否

6
2019 年公司
第 115 期结
构性存款

保本
浮动
收益
型

长沙股
份有限
公司湘
银支行

5,500.00

奥士康
科技股
份有限
公司

2019/
12/20-
2020/6/

11

闲置募集资
金

4.1%或
4.35% 无 否

7

交通银行蕴
通财富定期
型结构性存
款 167 天（汇
率挂钩看涨）

本金
完全
保障
型

交通银
行股份
有限公
司益阳
分行

3,000.00

奥士康
科技股
份有限
公司

2019/
12/27-
2020/6/

11

闲置募集资
金

4.15%-4.
25% 无 否

8

交通银行蕴
通财富定期
型结构性存
款 154 天（汇
率挂钩看涨）

本金
完全
保障
型

交通银
行股份
有限公
司益阳
分行

3,000.00

奥士康
科技股
份有限
公司

2020/1/
9-

2020/6/
11

闲置募集资
金

1.35%-
4.15% 无 否

9
2020 年公司
第 29 期结构
性存款

保本
浮动
收益
型

长沙银
行股份
有限公
司益阳
分行

3,000.00

奥士康
科技股
份有限
公司

2020/3/
2-

2020/6/
2

闲置募集资
金

1.59%或
4.22% 无 否

10
2020 年公司
第 56 期结构
性存款

保本
浮动
收益
型

长沙银
行股份
有限公
司湘银
支行

6,000.00

奥士康
科技股
份有限
公司

2020/3/
20-

2020/9/
18

闲置募集资
金

1.88%或
4.55% 无 否

截至本公告日， 公司累计已赎回到期的使用闲置募集资金进行现金管理的总
金额为 392,500 万元，未到期的理财产品总金额 44,500 万元。 未超过股东大会对公
司使用暂时闲置募集资金进行现金管理的批准投资额度。

六、备查文件
1、理财产品到期赎回相关文件。
2、理财产品购买相关文件。
3、公司与长沙银行股份有限公司湘银支行签订的《长沙银行股份有限公司公

司客户结构性存款业务协议》。
特此公告。

奥士康科技股份有限公司
董事会

2020 年 3 月 20 日

证券代码：002913 证券简称：奥士康 公告编号：2020-027

奥士康科技股份有限公司关于使用部分闲置募集资金
购买理财产品到期赎回并继续购买理财产品的公告